
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Mizoram chhunga rinluh khuate chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


(a) Englaimaha Mizoram chhunga rinluh ni ngai lo tun sawrkarin Mizoram chhunga a rinluh tak Jampui tlangdunga Phuldungsei khua hi sawrkarin eng angin nge a enkawl zui zel?


(b) Jampui tlangdunga Phuldungsei tlawhpawhna tur hian sawrkarin kawng buatsaih a tum em? Tum nise engtikah nge hna tan anih ang?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


PMAY insak tanpuina chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*162. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) Rural area a in sak tanpuina 1
st
 Installment dawng tawhte in sa mek te hi engtikah nge pek chhunzawm an nih dawn?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Check dam siam chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*163. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


 a) Ngashih catchment area, Lunglei Soil erosion venna tur, check dam siam leh hmalaknate a awm em?


 b) A awm chuan engte nge min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


Tui hna humhalh chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


 a) Land Resources, Soil & Water Conservation Department hian tui hna humhalh lam kawngah hian engang hmalaknate nge a neih?


 b) Khawi hmunahte nge hna thawh a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  February, 2023.


IRRIGATION & WATER RESOURCESDEPARTMENT


Tuirial bial a Irrigation & Water Resources Department hmalakna chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Irrigation & Water Resources Department be pleased to state–


(a) Tuirial Bial chhungah kum 2022-2023 chhungin Irrigation

&Water Resources Department hmalakna hrang hrangte engte nge?


(b) Khawi khuaah te nge hmalak a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


COMMERCE  &  INDUSTRIES  DEPARTMENT


Thlai thar sawngbawlna atana hmalakna chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state–


 Mizorama kan thlai tharte awmze nei zawka vawnthat leh sawngbawl lam buaipui turin Food/Fruit Processing Wing siam a ni tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

 DEPARTMENT


I & CT Department hmalakna leh thawktu dinhmun chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


 a) I & CT Department-in IT Skill Development & Training Centre engzat nge din a tum?


 b) Khawi hmunah te nge?


 c) Engnge a tangkaina turte ni ang?


d) I & CT Department-ah hian hnathawk nghet (Permanent Employees) leh hnathawk nghetlo thawk lai engzat nge awm mek le?


e) I & CT Department hian District Office dinbelh tumna a nei em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Information & Communication Technology Department sum dawn chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state–


 (a) State Budget pangngai ni lo, I&CT Department hian kum

  2021-2022 leh 2022-2023 hian Central sawrkar atangin

  hmasawnna hna thawhna tur sum dawn a nei em?


 (b) A nei a nih chuan dawn zat, dawn ni, thla, kum leh project hming min hrilh thei em?


 (c) Chung atanga project hnathawh kal mek emaw la thawh loh leh thawh zawh lohte min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


FISHERIES   DEPARTMENT


Mizoram a Sangha dil siam theihna ram zau zawng etc. chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state–


 (a) Mizoram ah hian Sangha dil siam theihna ram engzata zau nge awm?


 (b) Potential area atanga engzat percent nge Sangha dil siamna atan hman a nih tawh?


 (c) Mizoram ah kum khatah Sangha engzatnge kan thar?


 (d) Kan mamawh engchennge a phuhruk?


 (e) Kum khatah Mizoram ah pawn lam atangin Sangha engzatnge kan lakluh?


 (f) Sangha a intodelh turin engtinnge hma lak a nih?


 (g) Sangha chaw lei nan Quintal khatah sorkar in engzatnge a sen a, engzatinnge a hralh?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


VC House, 15
th

 FCG Excluded Area Grant chungchang.


Pu H. BIAKZAUA

Dr. F. LALNUNMAWIA      to ask -

Pu ZOTHANTLUANGA

Pu K. LALDAWNGLIANA


*170. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


a) Village Council House tun Sorkarah engzah nge sak thar a nih? Repair engzah nge awm?


b) 15
th
  Finance Commission Grant hi engzah nge kan dawn tawh?


c) Excluded Area Grant engzah nge kan dawn tawh?


d) RGSA hnuaiah vantlang hamthatna tur hmalakna engte nge kan neih?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


LAD Park leh Laldenga Park chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


 (a) LAD Park-te sum lakluh tihpun nan leh tihchangtlun nan hmalakna hmachhawp a awm em?


 (b) Laldenga Park, Kawmzawl cheithat tumna a awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  February, 2023.


CO-OPERATIONDEPARTMENT


Kawnpui Bangla Veng a MIZOFED Ltd. hmalakna leh Vandhan Scheme chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*172. Will the Hon’ble Minister for Co-Operation Department be pleased to state–


(a) Kawnpui Bangla Veng khaw chhunga Co-Operation Department hnuaia MIZOFED Ltd. in pump siam tura hmalakna awm mek chawlhsan tak hi chhunzawm tumna a awm em? Engtikah nge zawhfel tum a nih?


(b) Tuirial Bial chhungah Vandhan Scheme hnuaiah hmalak tumna a awm em? Engtikah nge hmalak tum a nih?


(c) Cooperative Development Council meeting neih a ni tawh em? Engtin nge hmalak tum a nih?


(d) Co-Operation Department hnuaia Primary Cooperative Society te tan hmalakna thar a awm em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  February, 2023


FISHERIESDEPARTMENT


Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY) etc. chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA

Pu H. BIAKZAUA

Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG        to ask –

Pu C. LALMUANPUIA

Dr. F. LALNUNMAWIA


*173. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


(a) PMSSY hnuaiah District wise in mimal tanpuina engzah nge pek an nih tawh?


(b) RKVSY hnuaiah mimal tanpuina District wise in engzah nge pek an nih tawh?


(c) Chakai farm-ah hian hmasawnna a awm em? Engchen nge kan thlen tawh?


(d) Sangha chi tha kan neih theih nan sanghapui khawi tuma hmalakna a awm em?


(e) Sangha chi siamna Hatchery engzah nge pekchhuah a nih tawh?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  February, 2023.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


ZHKD (Zamuang, Hriphaw, Kolalian, Dulukchera) kawng chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) ZHKD (Zamuang, Hriphaw, Kolalian, Dulukchera) kawng laih zau emaw, siamthat tumna a awm em?


(b) A awm chuan sanctioned amount leh contractor min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

  February, 2023.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Chawngte- Chhotapansury kawng black top chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*175. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Is there any proposal to black top the Chawngte-Chhotapansury road?


(b) If yes, under what scheme/project?


(c) What is the estimated amount?


(d) Who is the contractor?


(e) When will the work start?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Vaphai to Chawngte ‘E’ road pavement chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Vaphai to Chawngte ‘E’ road pavement tur hi engchennge hmalak a nih tawh?


 b) Engtikah nge hna tan theih a nih ang?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


FISHERIES DEPARTMENT


Sangha chi siamna pek chhuah chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA

Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*177. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


a) Mizoram pumah sangha chi siamna Hatchery engzat nge pek chhuah a nih tawh?


b) Sangha chi tha kan neih theih nan sanghapui khawi tuma hmalakna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


Phura khua a RD Block dah chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*178. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Phura khua ah hian RD Block dah tumna a awm em?


 b) Awm se engtikah nge dah tum a nih?


 c) Awm lo se engnge a chhan?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Zemabawk-Tuipang NH-54 laih zau chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Zemabawk to Tuipang NH-54 NHIDCL in kawng laih zauh hna an thawh mekah hian MPED hian a enpui ve em?


 b) A enpui a nih chuan eng chin rank (Officer) in nge enpui a, monitoring an ti ve thin em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….
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Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Wednesday, the 22
nd

 February, 2023.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Luangmual Industrial Growth Centre chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*180. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


(a) Luangmual Industrial Growth Centre kum 1998-a MNF Ministry-in a lo dina, ram zau taka acquired, a hung vek tawh area chhungah hian department-in eng angin nge hma a lak tawh?


(b) A area chhung hi sawrkarin tha takin a enkawl zui em?


(c) Luangmual Industrial Growth Centre Area chhungah hian industrialist-te hmalakna atan sawrkarin eng angin nge allotment a siam thin?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…

